



*Azienda Ospedaliero-Universitaria
San Luigi Gonzaga
di Orbassano*

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 582 del 29/11/2024

Oggetto: LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA RECOVERY ROOM PRESSO IL BLOCCO OPERATORIO DEL PADIGLIONE CURE DELL'A.O.U. SAN LUIGI GONZAGA DI ORBASSANO (TO) - CIG A040A9FCAC - CUP E82C23000180002. APPROVAZIONE DELLA PERIZIA DI VARIANTE. IMPORTO VARIANTE EURO 34.817,21 (IVA INCLUSA)

Copia informatica , tratta, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 3/bis, comma 4/bis ed all'art. 23 del D.Lgs 82/2005, dal documento informatico sottoscritto con firma digitale, predisposto e conservato presso l'Amministrazione in conformità al D.Lgs. 82/2005 (C.A.D.) identificato con HASH, indicato/i in calce, dell'atto in oggetto e dei suoi allegati.

RIFERIMENTI INFORMATICI:

- DEL_1998243.pdf.p7m

21E35BE225259C6F889BF28B434367524546BD1B5EE14E10B4F62FF45BB0605281810985FE4B18C3E40AF0C
E8C821CA8258C9F21B56A45EC6D2533C56E8E982E

Sistema Sanitario Regionale del Piemonte



Azienda Ospedaliero-Universitaria
San Luigi Gonzaga
di Orbassano

OGGETTO: LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA RECOVERY ROOM PRESSO IL BLOCCO OPERATORIO DEL PADIGLIONE CURE DELL'A.O.U. SAN LUIGI GONZAGA DI ORBASSANO (TO) - CIG A040A9FCAC - CUP E82C23000180002. APPROVAZIONE DELLA PERIZIA DI VARIANTE - IMPORTO VARIANTE EURO 34.817,21 (IVA INCLUSA)

--

Struttura proponente: Tecnico e Tecnologie	
Il Supporto al RUP Dott.ssa BORRI MALVINA	Il Dirigente Responsabile f.f. della struttura proponente Ing. CAVALLO IVANO MATTEO

Registrazione contabile			
Anno	Autorizzazione/sub	Conto	Importo
2024	40/1 Prog. A187	01.12.02.11	+ € 34.817,21
2024	40/4 Prog. A187	01.12.02.11	+ € 36.257,43
Struttura titolare della spesa S.C. Tecnico e Tecnologie Il Direttore f.f. Ing. Ivano Matteo Cavallo			

PARERE DEI DIRETTORI AMMINISTRATIVO E SANITARIO (ex D.Lgs n. 502/92 e s.m.i.)	
	Il Direttore Sanitario Dr. SALVATORE DI GIOIA (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.)

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Davide Minniti

- Vista la D.G.R. n. 27-8058/2023/XI del 29/12/2023 con la quale il sottoscritto è stato nominato Direttore Generale di quest'Azienda;
- Richiamata la deliberazione n. 455 del 18/09/2024 con la quale sono state accettate le dimissioni del Direttore Amministrativo;
- Richiamate:
 - la determinazione n. 493 dell'08/09/2023 con la quale sono stati affidati, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b) del Dlgs n.36/2023, all'operatore economico Esi.Pro S.r.l. con sede legale in Via Maria Vittoria n.2 10123 - Torino (Partita IVA 02485710020) – C.I.G. A00721665F, i servizi attinenti all'architettura e all'ingegneria quali, progetto di fattibilità tecnico-economica e progetto esecutivo, direzione lavori, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione ed emissione del certificato di regolare esecuzione, per i lavori di realizzazione di una nuova recovery room nel blocco operatorio sito nel Padiglione Cure dell'A.O.U. San Luigi Gonzaga di Orbassano (TO), per un importo complessivo di € 76.398,12 (oneri previdenziali e assistenziali CNPAIA e I.V.A. esclusi), pari ad € 96.933,93 (oneri previdenziali e assistenziali CNPAIA e I.V.A. inclusi);
 - la deliberazione del Direttore Generale n. 398 del 15/12/23 con cui veniva approvato il progetto esecutivo relativo agli interventi di realizzazione di una recovery room del blocco operatorio di questa Azienda;
 - la deliberazione del Direttore Generale n. 159 del 26/03/2024, con la quale veniva disposta l'aggiudicazione a Casale Impianti S.r.l., con sede legale in Santena (TO), Via Circonvallazione n. 186/2F, C.F./P.IVA 11823720013, dei lavori di realizzazione di una nuova recovery room presso il blocco operatorio del Padiglione Cure dell'A.O.U. San Luigi Gonzaga di Orbassano, per un importo complessivo di € 353.297,18 (I.V.A. esclusa), compresi gli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso per € 31.481,93, pari ad € 388.626,90 (I.V.A. 10% inclusa);
- Dato atto che:
 - il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs. 36/2023, è l'Ing. Ivano Matteo Cavallo;
 - a seguito dell'aggiudicazione dei lavori di cui sopra, il quadro economico delle opere di cui all'oggetto, risultava essere il seguente:

Lavori realizzazione nuova Recovery Room nel Blocco Operatorio del Padiglione Cure Quadro Economico

Descrizione	Importo [€] - Quadro economico progetto	Importo [€] a seguito di aggiudicazione lavori (ribasso 16,00%)
-------------	---	--

Totale lavori:	€ 383.113,39	€ 321.815,25
----------------	--------------	--------------

Oneri per la sicurezza:	€ 31.481,93	€ 31.481,93
-------------------------	-------------	-------------

Totale	€ 414.595,32	€ 353.297,18
---------------	---------------------	---------------------

<i>Somme a disposizione dell'Amministrazione:</i>		
Lavori in economia e imprevisti (iva compresa)	€ 8.247,45	€ 8.247,45
Fornitura attrezzature	€ 261.324,00	€ 261.324,00
Incentivi art.113 Dlgs 50/2016	€ 8.291,91	€ 8.291,91
Spese tecniche	€ 76.398,12	€ 76.398,12
Supporto al RUP (IVA compresa)	€ 6.710,00	€ 6.710,00
Contenzioso e accordo bonario (3%)	€ 12.437,86	€ 10.598,92
CNPAIA 4%	€ 3.055,92	€ 3.055,92
IVA del 10% su lavori	€ 41.459,53	€ 35.329,72
IVA del 22% su incarichi professionali + CNPAI	€ 17.479,89	€ 17.479,89
Somme a disposizione a seguito di ribasso		€ 69.266,89
Arrotondamenti	€ 0,00	€ 0,00

Totale somme a disposizione	€ 435.404,68	€ 496.702,82
------------------------------------	---------------------	---------------------

Totale complessivo del quadro economico	850.000,00	850.000,00
--	-------------------	-------------------

- Vista la Perizia suppletiva e di variante, in corso di esecuzione, redatta dal Direttore dei Lavori incaricato, Arch. Federica Ciardiello dello studio Esi.Pro S.r.l., ai sensi dell'art. 120, comma 3, del D.Lgs. 36/2023 e dell'art. 5 dell'Allegato II.14 del medesimo D.Lgs. (Comunicazione del 25/11/2024, agli atti della S.C. Tecnico e Tecnologie), la quale evidenzia che, durante l'esecuzione dei lavori, si è accertata la necessità di apportare le seguenti modifiche/integrazioni al progetto esecutivo:

OPERE EDILI

1. Posa di rivestimento in PVC delle partizioni verticali della Zona di Servizio (LOC.112) a seguito di attività di demolizione che ha compromesso l'integrità dei rivestimenti esistenti;
2. Applicazione di intonaco REI in alternativa alla compartimentazione antincendio orizzontale in lastre di cartongesso, a seguito di difficoltà sopravvenute quali assenza di punti visibili per eseguire i tassellamenti;

3. A seguito dell'eliminazione del controsoffitto, vista la composizione del solaio esistente, è stata prevista la progettazione e la fornitura di pendinature e controventature antisismiche per impianti e controsoffitti eseguita da Impresa specializzata. Tale voce è stata prevista in sostituzione della voce di verifica e valutazione già prevista a progetto;

IMPIANTI MECCANICI

4. Lavorazioni aggiuntive riguardanti il trattamento degli impianti esistenti relative alle distribuzioni degli impianti di adduzione e scarico idricosanitario e gas medicali;
5. Opere aggiuntive relative alla rete gas medicali, rispetto a quanto previsto nel progetto esecutivo, a seguito della richiesta di modifica da parte dell'ente dei parametri di progetto. In particolare, è stato richiesto l'aumento della contemporaneità d'uso, comportando la necessità di installare un'ulteriore quadro di riduzione e una rete di tubazioni complementari a servizio della Recovery Room;
6. Modifica della rete di distribuzione dei canali aria: è stata sostituita una discesa verticale per la ripresa dell'aria viziata con due griglie di ripresa a soffitto e relativi interventi complementari;
7. Interventi aggiuntivi volti al ribaltamento dei collegamenti elettrici dei punti controllati dal sistema di regolazione esistente, a servizio dell'UTA del blocco operatorio, verso nuovi controllori non previsti nel presente appalto;
8. Manodopera aggiuntiva per la misurazione dei volumi d'aria dei locali limitrofi, finalizzata al ribilanciamento della rete aeraulica, a seguito dell'intercettazione della canalizzazione a servizio della Recovery Room;
9. Modifiche alle opere previste per la rete antincendio, in particolare non è stata sostituita la tubazione di collegamento tra l'idrante UNI45 posizionato nel corridoio sporco e la colonna montante nel vano scala.

IMPIANTI ELETTRICI E SPECIALI

10. Sostituzione dei corpi illuminanti di illuminazione ordinaria al fine di ottenere maggiore compatibilità di installazione con il controsoffitto a struttura nascosta scelto e la relativa certificazione di corretta posa del pacchetto integrato impianti-controsoffitto.
11. Fornitura e posa in opera di cavi bus di collegamento delle apparecchiature di campo al nuovo controllore installato al piano interrato;
12. Assistenza all'attività di ribaltamento dal controllore esistente a quello di nuova realizzazione.
13. Realizzazione dei cablaggi a servizio dell'impianto gas medicali del compartimento come da schemi costruttivi. Fornitura e posa dei conduttori di alimentazione a servizio dei quadretti di segnalazione e allarme gas medicali necessari alla certificazione dell'impianto.

SICUREZZA

Sono aumentati gli oneri limitatamente ad alcune opere provvisorie ulteriori resesi necessarie a seguito delle riunioni di coordinamento con la Direzione Sanitaria;

- Posto che per le motivazioni di cui sopra, ritenuto di adeguare il progetto appaltato alle soluzioni più coerenti con le nuove esigenze, senza previa sospensione dei lavori, è stata redatta la predetta Perizia suppletiva e di variante, in corso di esecuzione, in aumento, meglio specificata nei seguenti elaborati prodotti dalla Direzione Lavori e agli atti della S.C. Tecnico e Tecnologie:

Documenti

- Quadro di Raffronto (File: 2309_psu1_qr01_a);

- Atto di Sottomissione e Verbale Concordamento dei Nuovi Prezzi N° 1 (File: 2309_psu1_asnp01_a);
- Analisi dei Nuovi Prezzi (File: 2309_psu1_ap01_a);
- Relazione (File: 2309_psu1_re01_a);
- Quadro economico riassuntivo (File: 2309_psu1_qer01_a);

Elaborati grafici

- Perizia Suppletiva e di Variante n° 1 – Architettura – Pianta stato di progetto (File: 2309_psu1_ar01_sdp);
- Perizia Suppletiva e di Variante n° 1 – Architettura – Pianta dei pavimenti e rivestimenti (File: 2309_psu1_ar02_pav.riv);
- Perizia Suppletiva e di Variante n° 1 – Architettura – Pianta dei controsoffitti ed individuazione apparecchiature (File: 2309_psu1_ar03_contr);
- Perizia Suppletiva e di Variante n° 1 – Impianti meccanici – Impianto di distribuzione aria (File: 2309_psu1_me01_Aria);
- Perizia Suppletiva e di Variante n° 1 – Impianti meccanici – Impianti idricosanitari – Rete idrica antincendio (File: 2309_psu1_me02_IdrSan);

- Preso atto delle motivazioni dettagliate nella predetta Perizia suppletiva e di variante redatta dal Direttore dei lavori, che rispondono alle condizioni di ammissibilità delle modifiche contrattuali ai sensi dell'art. 120, comma 3 del Codice dei contratti Pubblici;

- Preso, altresì, atto del fatto che per l'esecuzione dei lavori previsti nella Perizia suppletiva e di variante viene concesso all'Impresa termine finale al 30/11/2024;

- Considerato che:

- la Perizia di variante in approvazione comporta, nel complesso, un aumento dei lavori con conseguente incremento economico della spesa per € 31.652,01 (I.V.A. 10% esclusa) al netto del ribasso d'asta del 16,00%, per effetto del quale l'importo contrattuale aumenta da € 353.297,18 ad € 384.949,19 (I.V.A. 10% esclusa), il quale incremento è inferiore al 15% del valore iniziale del contratto, ai sensi dell'art. 120, comma 3, lett. b), del Codice dei Contratti Pubblici;
- la Perizia di variante in oggetto comporta, altresì, un incremento dell'importo dei compensi professionali dovuti alla D.L. (sia per la redazione della Perizia sia per l'adeguamento del compenso dovuto per le attività di D.L. e C.S.E., rispetto all'importo finale dei lavori, aumentato da € 229.500,00 stimati in fase di affidamento dell'incarico ai professionisti ad € 452.931,52, non ribassati, a seguito del progetto esecutivo e della variante) per l'importo di € 28.576,16 (oneri ed I.V.A. esclusi), di cui € 9.807,69 per la Perizia ed € 18.768,47 per la D.L. e C.S.E., pari ad € 36.257,43 (oneri ed I.V.A. inclusi);

- l'importo della variante, comprensivo del relativo aumento del compenso dovuto alla D.L., trova copertura all'interno del QE dell'intervento, il quale, per effetto della variante in oggetto, viene rimodulato come da prospetto seguente:

REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA RECOVERY ROOM NEL BLOCCO OPERATORIO DEL PADIGLIONE CURE DELL'AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA SAN LUIGI GONZAGA (C.U.P. E82C23000180002) PERIZIA SUPPLETIVA E DI VARIANTE N°1				
A) Importo esecuzione delle lavorazioni		Progetto Esecutivo	Appalto - valori netti	Perizia suppletiva e di variante n° 1
a.1	Importo dei lavori	€ 383.113,39	€ 321.815,25	€ 356.907,25
a.2	Oneri sicurezza non soggetti a ribasso	€ 31.481,93	€ 31.481,93	€ 28.041,94
	TOTALE a)	€ 414.595,32	€ 353.297,18	€ 384.949,19
B) Somme a disposizione dell'Amministrazione				
b.1	Lavori in economia ed imprevisti (iva compresa)	€ 8.247,45	€ 8.247,45	€ 5.490,14
b.2	Fornitura attrezzature (iva compresa)	€ 261.324,00	€ 261.324,00	€ 261.324,00
b.3	Art. 45 Decreto legislativo n° 36 del 31 marzo 2023 - Incentivo funzioni tecniche	€ 8.291,91	€ 8.291,91	€ 8.291,91
b.4	Spese tecniche	€ 76.398,12	€ 76.398,12	€ 95.166,59
b.5	Spese tecniche redazione Perizia Suppletiva e di Variante n°1			€ 9.807,69
b.6	Supporto al RUP	€ 6.710,00	€ 6.710,00	€ 6.710,00
b.7	Contenzioso ed accordo bonario (3%)	€ 12.437,86	€ 10.598,92	€ 11.548,48
b.8	Contributo previdenziale (4%) su spese tecniche	€ 3.055,92	€ 3.055,92	€ 4.198,97
b.9	Iva su lavori (10%)	€ 41.459,53	€ 35.329,72	€ 38.494,92
b.10	Iva su spese tecniche e Contributo previdenziale (22%)	€ 17.479,89	€ 17.479,89	€ 24.018,12
b.11	Somme a disposizione a seguito de ribasso		€ 69.266,90	€ 0,00
b.12	Arrotondamenti	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
	TOTALE b)	€ 435.404,68	€ 496.702,83	€ 465.050,81
Totale complessivo del quadro economico		€ 850.000,00	€ 850.000,00	€ 850.000,00

- la Perizia di variante in oggetto è stata accettata dall'appaltatore ed è stato sottoscritto dalle parti l'atto di sottomissione e che, per l'esecuzione di talune lavorazioni previste nella variante, si è resa necessaria la redazione di nuovi prezzi, contenuti nel Verbale di concordamento nuovi prezzi, anch'esso sottoscritto dall'Impresa senza riserve (tali documenti sono conservati agli atti della S.C. Tecnico e Tecnologie, Comunicazione del 25/11/2024);

- Ritenuto, pertanto, di approvare la Perizia suppletiva e di variante, in corso di esecuzione, di modifica in aumento dei lavori di realizzazione di una nuova recovery room presso il blocco operatorio del Padiglione Cure dell'A.O.U. San Luigi Gonzaga di Orbassano rispetto al progetto iniziale, che porta l'importo totale del contratto con Casale Impianti S.r.l. ad € 384.949,19 (I.V.A.

esclusa), pari ad € 423.444,11 (I.V.A. 10% inclusa), nel rispetto di quanto previsto all'art. 120, comma 3 del Codice dei Contratti Pubblici;

- Dato atto che l'importo dei lavori in aumento non supera il 20% del contratto originario e, pertanto, non è necessario acquisire un nuovo CIG, come da disposizioni del Comunicato del Presidente ANAC del 28 ottobre 2015;

- Dato atto che:

- a copertura del progetto è stata presentata istanza di finanziamento mediante Fondo FSC (Fondo per lo Sviluppo e la Coesione) 2021 – 2027 e che, in via provvisoria, nelle more dell'assegnazione delle suddette risorse, gli importi relativi ai lavori ed all'incarico di D.L. e C.S.E. di cui all'oggetto trovano copertura anticipata attraverso l'autofinanziamento aziendale e sono registrati contabilmente sul Progetto A187, utilizzo contributo indistinto FSR (autofinanziamento), conto economico n. 01.12.02.11, sub-autorizzazione 2024/40/1 (i lavori) e sub-autorizzazione 2024/40/4 (incarico D.L. e C.S.E.);
- per quanto riguarda la spesa relativa ai lavori, nella Deliberazione di aggiudicazione n. 159 del 26/03/2024, sopra menzionata, in attesa dei finanziamenti FSC, la somma di € 388.626,90 (IVA inclusa), veniva registrata sul Progetto A189, conto economico n. 01.12.02.11, sub-autorizzazione 2024/40/1. Successivamente, in attuazione della Deliberazione del Direttore Generale n. 416 del 21/08/2024 è stato istituito il Progetto A187, utilizzo contributo indistinto FSR (autofinanziamento), di cui sopra, nel quale sono confluite anche le somme a copertura provvisoria dell'importo dei lavori e degli incarichi professionali di cui all'oggetto;
- per quanto riguarda la spesa relativa all'incarico di progettazione, D.L. e C.S.E., nella Determinazione di affidamento n. 493 dell'08/09/2023, sopra citata, in attesa dei finanziamenti FSC, la somma pari ad € 96.933,93 (oneri previdenziali e assistenziali CNPAIA e I.V.A. inclusi), veniva registrata sul Progetto A181, contributo indistinto per investimenti, conto economico n. 01.12.02.11, registrazione contabile 2023/47/1. Alla luce della suddetta Deliberazione del Direttore Generale n. 416 del 21/08/2024, è stato registrato l'importo residuo dell'incarico di D.L. e C.S.E., di € 30.789,83 (oneri previdenziali e assistenziali CNPAIA e I.V.A. esclusi), pari ad € 39.066,13 (oneri previdenziali e assistenziali CNPAIA e I.V.A. inclusi), sul Progetto A187, utilizzo contributo indistinto FSR (autofinanziamento), conto economico n. 01.12.02.11, sub-autorizzazione 2024/40/4;

- Dato atto che per effetto della variante in oggetto è necessario procedere all'incremento delle seguenti registrazioni contabili già acquisite (e modificate, come sopra descritto, con Determinazione n. 527 del 07/11/2024):

1. Deliberazione di aggiudicazione n. 159 del 26/03/2024 (aggiudicazione dei lavori) - conto economico n. 01.12.02.11, Prog. A187 – utilizzo contributo indistinto FSR (autofinanziamento), sub autorizzazione n. 2024/40/1, + € 34.817,21;
 2. Determinazione di affidamento n. 493 dell'08/09/2023 (incarico professionale del progetto e della D.L./C.S.E.) - conto economico n. 01.12.02.11, Prog. A187 – utilizzo contributo indistinto FSR (autofinanziamento), sub autorizzazione n. 2024/40/4, + € 36.257,43;
- Dato atto che con nota prot. n. 22864 del 26/11/2024 è stato modificato il gruppo di lavoro che era stato costituito con lettera prot. n. 21280 del 15/12/2023;
 - Visto il D.Lgs. 36/2023;
 - Preso atto degli adempimenti espletati dal Responsabile del procedimento, ai sensi della legge n. 241/1990 e s.m.i.;
 - Rilevato che il presente provvedimento viene proposto dal Dirigente Responsabile f.f. della Struttura Proponente, che lo sottoscrive;
 - Considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto proponente circa la regolarità amministrativa e la legittimità del contenuto della stessa;
 - Acquisito il parere espresso dal Direttore Sanitario, ai sensi dell'art. 3, comma 1 – quinquies del D.Lgs. n. 502 del 30.12.1992 e s.m.i e omesso il parere del Direttore Amministrativo per vacanza dell'Ufficio;
 - Per quanto sopra considerato e ritenuto;

DELIBERA

- 1) di approvare la Perizia suppletiva e di variante in corso di esecuzione, in aumento, predisposta dal Direttore dei Lavori incaricato, Arch. Federica Ciardiello dello studio Esi.Pro S.r.l., ai sensi dell'art. 120, comma 3, D.Lgs. 36/2023 e dell'art. 5 dell'Allegato II.14 del medesimo D.Lgs., relativa ai lavori di realizzazione di una nuova recovery room presso il blocco operatorio del Padiglione Cure dell'A.O.U. San Luigi Gonzaga di Orbassano, conservata agli atti della S.C. Tecnico e Tecnologie;
- 2) di dare atto che la variante dei lavori in argomento, comporta una modifica in aumento dell'importo dei lavori rispetto al progetto iniziale, corrispondente ad un incremento economico della spesa pari € 31.652,01 (I.V.A. 10% esclusa) al netto del ribasso d'asta del 16,00%, per

effetto del quale l'importo contrattuale aumenta da € 353.297,18 ad € 384.949,19 (I.V.A. 10% esclusa), pari ad € 423.444,11 (I.V.A. 10% inclusa), in conformità a quanto previsto dall'art. 120, comma 3, D.Lgs. 36/2023;

- 3) di dare atto che la Perizia di variante in oggetto comporta, altresì, un incremento dell'importo dei compensi professionali dovuti alla D.L. (sia per la redazione della Perizia sia per l'adeguamento del compenso dovuto per le attività di D.L. e C.S.E., rispetto all'importo finale dei lavori, aumentato da € 229.500,00 stimati in fase di affidamento dell'incarico ai professionisti ad € 452.931,52, non ribassati, a seguito del progetto esecutivo e della variante) per l'importo di € 28.576,16 (oneri ed I.V.A. esclusi), di cui € 9.807,69 per la Perizia ed € 18.768,47 per la D.L. e C.S.E., pari ad € 36.257,43 (oneri ed I.V.A. inclusi);
- 4) di dare atto che la variante in oggetto trova copertura all'interno del QE dell'intervento rimodulato a seguito della variante medesima;
- 5) di approvare il suddetto QE, a copertura del quale è stata presentata istanza di finanziamento mediante Fondo FSC (Fondo per lo Sviluppo e la Coesione) 2021 – 2027;
- 6) di dare atto che, in via provvisoria, nelle more dell'assegnazione delle suddette risorse, gli importi relativi ai lavori ed all'incarico di D.L. e C.S.E. di cui all'oggetto trovano copertura anticipata attraverso l'autofinanziamento aziendale e sono registrati contabilmente sul Progetto A187, utilizzo contributo indistinto FSR (autofinanziamento), conto economico n. 01.12.02.11, sub-autorizzazione 2024/40/1 (i lavori) e sub-autorizzazione 2024/40/4 (incarico D.L. e C.S.E.);
- 7) di dare atto che per effetto della variante in oggetto è necessario procedere all'incremento delle seguenti registrazioni contabili già acquisite (e modificate come descritto in premessa, con Determinazione n. 527 del 07/11/2024):
 1. Deliberazione di aggiudicazione n. 159 del 26/03/2024 (aggiudicazione dei lavori) - conto economico n. 01.12.02.11, Prog. A187 – utilizzo contributo indistinto FSR (autofinanziamento), sub autorizzazione n. 2024/40/1, + € 34.817,21;
 2. Determinazione di affidamento n. 493 dell'08/09/2023 (incarico professionale del progetto e della D.L./C.S.E.) - conto economico n. 01.12.02.11, Prog. A187 – utilizzo contributo indistinto FSR (autofinanziamento), sub autorizzazione n. 2024/40/4, + € 36.257,43;
- 8) di dare atto che con nota prot. n. 22864 del 26/11/2024 è stato modificato il gruppo di lavoro che era stato costituito con lettera prot. n. 21280 del 15/12/2023;
- 9) di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale, per quanto di competenza;

- 10) di dare atto che le informazioni relative al presente provvedimento, così come disciplinate dalla normativa vigente, verranno pubblicate sul sito internet aziendale, nell'ambito dei dati della sezione "Amministrazione Trasparente";
- 11) di pubblicare il presente provvedimento, per quindici giorni consecutivi, sul sito informatico dell'Azienda Ospedaliero Universitaria San Luigi Gonzaga;
- 12) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 28, comma 2, della Legge Regionale n. 10/95, stante l'urgenza di rispettare le strette tempistiche di termine di esecuzione delle lavorazioni oggetto della modifica in variante.

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. DAVIDE MINNITI

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.)



*Azienda Ospedaliero-Universitaria
San Luigi Gonzaga
di Orbassano*

**Visto di Regolarità contabile a cura della Struttura Complessa
gestione economico finanziaria sulla
Proposta n. 1207/2024**

Oggetto: LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA RECOVERY ROOM PRESSO IL BLOCCO OPERATORIO DEL PADIGLIONE CURE DELL'A.O.U. SAN LUIGI GONZAGA DI ORBASSANO (TO) - CIG A040A9FCAC - CUP E82C23000180002. APPROVAZIONE DELLA PERIZIA DI VARIANTE. IMPORTO VARIANTE EURO 34.817,21 (IVA INCLUSA)

Orbassano li, 27/11/2024

Sottoscritto da
(ROMAGNOLO EZIO)
con firma digitale



Struttura Affari Generali
Relazione di Pubblicazione

Delibera N. 582 del 29/11/2024

Oggetto: LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA RECOVERY ROOM PRESSO IL BLOCCO OPERATORIO DEL PADIGLIONE CURE DELL'A.O.U. SAN LUIGI GONZAGA DI ORBASSANO (TO) - CIG A040A9FCAC - CUP E82C23000180002. APPROVAZIONE DELLA PERIZIA DI VARIANTE. IMPORTO VARIANTE EURO 34.817,21 (IVA INCLUSA) .

La su estesa deliberazione viene oggi pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi sul sito informatico dell'AOU San Luigi Gonzaga.

29/11/2024

Sottoscritta dal funzionario incaricato
(BERTOLO FULVIA)